
REYES RAYA YANET 4622497688
11.7 kW 30 de Agosto de 2024

PDBT 055170500333

3,142 kWh $ 14,129

20 3,173 kWh $69

99.51 % BIMESTRE $ 14,060

$84,772.00 MXN $414.00 MXN $84,358.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.2 AÑOS 585 W 20 56 m 2 $ 66,184.50

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.5 %



Propuesta 1 30 de Agosto de 2024 4 de Septiembre de 2024

20240148

REYES RAYA YANET  
4622497688

20 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 9 kW

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

20 Estructura de Aluminio

Subtotal $ 220,615.00

IVA $ 35,298.40

TOTAL (MXN) $ 255,913.40

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 84,772.00 $ 414.00 $ 66,184.50 $ 84,358.00 $ 150,542.50 $ -105,370.90

2 $ 87,315.16 $ 426.42 $ 0.00 $ 86,888.74 $ 86,888.74 $ -18,482.16

3 $ 89,934.61 $ 439.21 $ 0.00 $ 89,495.40 $ 89,495.40 $ 71,013.24

4 $ 92,632.65 $ 452.39 $ 0.00 $ 92,180.26 $ 92,180.26 $ 163,193.51

5 $ 95,411.63 $ 465.96 $ 0.00 $ 94,945.67 $ 94,945.67 $ 258,139.18

6 $ 98,273.98 $ 479.94 $ 0.00 $ 97,794.04 $ 97,794.04 $ 355,933.22

7 $ 101,222.20 $ 494.34 $ 0.00 $ 100,727.86 $ 100,727.86 $ 456,661.08

8 $ 104,258.87 $ 509.17 $ 0.00 $ 103,749.70 $ 103,749.70 $ 560,410.78

9 $ 107,386.63 $ 524.44 $ 0.00 $ 106,862.19 $ 106,862.19 $ 667,272.97

10 $ 110,608.23 $ 540.18 $ 0.00 $ 110,068.06 $ 110,068.06 $ 777,341.03

11 $ 113,926.48 $ 556.38 $ 0.00 $ 113,370.10 $ 113,370.10 $ 890,711.13

12 $ 117,344.27 $ 573.07 $ 0.00 $ 116,771.20 $ 116,771.20 $ 1,007,482.33

13 $ 120,864.60 $ 590.27 $ 0.00 $ 120,274.34 $ 120,274.34 $ 1,127,756.67

14 $ 124,490.54 $ 607.97 $ 0.00 $ 123,882.57 $ 123,882.57 $ 1,251,639.23

15 $ 128,225.26 $ 626.21 $ 0.00 $ 127,599.04 $ 127,599.04 $ 1,379,238.28

16 $ 132,072.01 $ 645.00 $ 0.00 $ 131,427.02 $ 131,427.02 $ 1,510,665.29

17 $ 136,034.17 $ 664.35 $ 0.00 $ 135,369.83 $ 135,369.83 $ 1,646,035.12

18 $ 140,115.20 $ 684.28 $ 0.00 $ 139,430.92 $ 139,430.92 $ 1,785,466.04

19 $ 144,318.66 $ 704.81 $ 0.00 $ 143,613.85 $ 143,613.85 $ 1,929,079.89

20 $ 148,648.22 $ 725.95 $ 0.00 $ 147,922.26 $ 147,922.26 $ 2,077,002.15

21 $ 153,107.66 $ 747.73 $ 0.00 $ 152,359.93 $ 152,359.93 $ 2,229,362.08

22 $ 157,700.89 $ 770.16 $ 0.00 $ 156,930.73 $ 156,930.73 $ 2,386,292.81

23 $ 162,431.92 $ 793.27 $ 0.00 $ 161,638.65 $ 161,638.65 $ 2,547,931.46

24 $ 167,304.88 $ 817.06 $ 0.00 $ 166,487.81 $ 166,487.81 $ 2,714,419.27

25 $ 172,324.02 $ 841.58 $ 0.00 $ 171,482.45 $ 171,482.45 $ 2,885,901.72

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,709.2 1,792.3 2,008.0 1,940.5 1,918.6 1,756.8 1,742.7 1,709.2 1,535.1 1,689.6 1,759.5 1,712.0

Consumo actual 1,471.5 1,471.5 1,865.0 1,865.0 1,275.5 1,275.5 1,481.5 1,481.5 1,735.5 1,735.5 1,597.5 1,597.5

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


